
 

Suvestinė redakcija nuo 2016-01-01 iki 2016-02-29 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. 33-1085, i. k. 10400GKISAK0000V-67 

 

  

 

LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIO KOMISARO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIETUVOS POLICIJOS ANTITERORISTINIŲ OPERACIJŲ RINKTINĖS „ARAS“ 

STRUKTŪROS SCHEMOS IR NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2004 m. vasario 18 d. Nr. V-67 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2003 m. lapkričio 25 d. įsakymu 

Nr. V-593 „Dėl Lietuvos policijos greitojo reagavimo rinktinės „Aras“ veiklos optimizavimo bei 

liudytojų ir nukentėjusiųjų nuo nusikalstamo poveikio apsaugos gerinimo“: 

1. K e i č i u  pavadinimą „Lietuvos policijos greitojo reagavimo rinktinė „Aras“ į 

pavadinimą „Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinė „Aras“. 

2. T v i r t i n u:  

2.1. Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinės „Aras“ struktūros schemą 

(pridedama); 

2.2. Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinės „Aras“ nuostatus (pridedama). 

3. Pripažįstu netekusiais galios Lietuvos policijos generalinio komisaro 2001 m. rugsėjo 28 

d. įsakymą Nr. 443 „Dėl Lietuvos policijos greitojo reagavimo rinktinės „Aras“ nuostatų 

patvirtinimo“ ir 2001 m. rugsėjo 4 d. įsakymo Nr. 391 „Dėl Policijos departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos specializuotų policijos ir policijos profesinio ugdymo įstaigų struktūros schemų 

patvirtinimo“ 1.4 punktą. 

4. Įsakymas į s i g a l i o j a  nuo 2004 m. balandžio 1 d. 

5. S k e l b i u  įsakymą Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos interneto 

svetainėje. 

 

 

POLICIJOS GENERALINIS KOMISARAS VYTAUTAS GRIGARAVIČIUS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4B51D6EF04A6


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos policijos generalinio komisaro  

2004 m. vasario 18 d. įsakymu Nr. V-67 

(Lietuvos policijos generalinio komisaro  

2009 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. 5-V-990  

redakcija) 

 

LIETUVOS POLICIJOS ANTITERORISTINIŲ OPERACIJŲ RINKTINĖS „ARAS“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinė „Aras“ (toliau – rinktinė „Aras“) yra 

specializuota policijos įstaiga, organizuojanti, vykdanti ir pagal kompetenciją valdanti specialiąsias 

antiteroristines ir įkaitų išlaisvinimo operacijas Lietuvos Respublikos teritorijoje. Lietuvos 

Respublikos, Europos Sąjungos teisės aktų bei Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių 

nustatytais atvejais ir nacionalinės teisės aktais nustatyta tvarka, vykdanti bendras antiteroristines 

operacijas su Europos Sąjungos ir (ar) asocijuotų Šengeno valstybių narių pareigūnais Lietuvos 

Respublikos arba valstybių narių teritorijose, teikianti ir gaunanti kitokio pobūdžio pagalbą 

krizinėse situacijose. 

2. Rinktinė „Aras“ savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Europos Sąjungos teisės aktais, Lietuvos Respublikos vidaus 

tarnybos statutu (Žin., 2003, Nr. 42-1927), Lietuvos Respublikos policijos veiklos įstatymu (Žin., 

2000, Nr. 90-2777), Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu ir kitais įstatymais, Lietuvos 

Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro, Lietuvos policijos generalinio komisaro leidžiamais ir kitais 

teisės aktais bei šiais nuostatais. 

3. Rinktinė „Aras“ yra viešasis juridinis asmuo, turintis biudžetinės įstaigos identifikavimo 

kodą, sąskaitas banke, antspaudą su Lietuvos Respublikos herbu ir savo pavadinimu „Lietuvos 

policijos antiteroristinių operacijų rinktinė „Aras“, ženklą. 

4. Rinktinė „Aras“ finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto. 

5. Rinktinė „Aras“ gali turėti kitų teisės aktuose numatytų lėšų ir gauti paramą Lietuvos 

Respublikos labdaros ir paramos įstatymo (Žin., 1993, Nr. 21-506; 2000, Nr. 61-1818) nustatyta 

tvarka. 

6. Rinktinės „Aras“ adresas: M. K. Paco g. 4, LT-10309 Vilnius. 

 

II. RINKTINĖS „ARAS“ UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

7. Pagrindiniai rinktinės „Aras“ uždaviniai: 

7.1. organizuoti, vykdyti ir pagal kompetenciją valdyti specialiąsias antiteroristines ir įkaitų 

išlaisvinimo operacijas Lietuvos Respublikos teritorijoje; 

7.2. vykdyti ginkluotų ir pavojingų nusikaltėlių sulaikymo operacijas; 

7.3. vykdyti sprogmenų paiešką ir neutralizavimą; 

7.4. nustatyta tvarka dalyvauti bendrose antiteroristinėse operacijose Europos Sąjungos ir (ar) 

asocijuotų Šengeno valstybių narių teritorijose. 

8. Rinktinė „Aras“, įgyvendindama jai pavestus uždavinius, atlieka šias funkcijas: 

8.1. pagal kompetenciją organizuoja ir įgyvendina tikslinius specialiųjų operacijų planus; 

8.2. esant ekstremaliems, didelio pavojaus atvejams, išlaisvina įkaitus ir sulaiko pavojingus 

ginkluotus nusikaltėlius; 

8.3. vykdo derybas, siekiant išlaisvinti įkaitus, sulaikyti ginkluotus ir pavojingus nusikaltėlius; 

8.4. pagal kompetenciją dalyvauja vykdant operatyvinius veiksmus, sulaikant asmenis, 

įtariamus padarius arba besirengiančius daryti nusikalstamas veikas; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4FC026AC03AE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CA89372D00AA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C0FF21832A85
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.900ADEA42E8E


 

 

8.5. vykdo sprogmenų paiešką, naudojant specialiąją techniką ir tarnybinius šunis; 

8.6. neutralizuoja aptiktus savadarbius sprogstamuosius įtaisus ir karinius sprogmenis, 

naudojamus teroristiniais ar kriminaliniais tikslais; 

8.7. policijos generalinio komisaro nustatyta tvarka inicijuoja ir organizuoja dalyvavimą 

bendrose antiteroristinėse operacijose su Europos Sąjungos ir (ar) asocijuotų Šengeno valstybių 

narių pareigūnais, organizuoja pagalbos krizinėse situacijose teikimą ar gavimą. 

9. Rinktinė „Aras“ taip pat atlieka šias funkcijas: 

9.1. pagal kompetenciją renka ir analizuoja informaciją apie terorizmo grėsmes, 

bendradarbiauja su kitomis šioje srityje kompetentingomis institucijomis; 

9.2. pagal kompetenciją rengia ir įgyvendina antiteroristinių priemonių planus ir programas, 

kitus terorizmo prevenciją reglamentuojančius teisės aktus, informuoja visuomenę terorizmo 

prevencijos klausimais; 

9.3. pagal kompetenciją dalyvauja kovos su terorizmu komisijų ir darbo grupių veikloje; 

9.4. įstatymų, kitų teisės aktų nustatyta tvarka bendradarbiauja su Lietuvos ir užsienio 

teisėsaugos institucijomis ir įstaigomis, teikia metodinę pagalbą teisėsaugos institucijoms ir 

strateginės infrastruktūros įstaigoms terorizmo prevencijos klausimais; 

9.5. teisės aktų nustatyta tvarka vykdo viešuosius pirkimus; 

9.6. pagal kompetenciją rengia teisės aktų projektus, policijos generaliniam komisarui teikia 

siūlymus dėl teisės aktų rengimo ir tobulinimo. 

 

III. RINKTINĖS „ARAS“ TEISĖS 

 

10. Rinktinė „Aras“, įgyvendindama jai pavestus uždavinius, turi teisę: 

10.1. specialiųjų antiteroristinių, įkaitų išlaisvinimo ir pavojingų nusikaltėlių sulaikymo 

operacijų metu, prireikus, įeiti į gyvenamąsias ir kitas patalpas bei objektus, taip pat patekti į 

transporto priemones, panaudodama specialiąsias priemones, šaunamuosius ginklus ir sprogmenis; 

10.2. pagal kompetenciją dalyvauti slaptosiose operacijose, vykdomose kartu su kitomis 

policijos įstaigomis ir teisėsaugos institucijomis; 

10.3. pagal kompetenciją kaupti duomenis ir informaciją; 

10.4. teisės aktų nustatyta tvarka gauti viešą ir įslaptintą informaciją iš specializuotų policijos 

ir teritorinių policijos įstaigų, kitų teisėsaugos institucijų; 

10.5. teisės aktų nustatyta tvarka gauti informaciją ir dokumentus iš valstybės ir savivaldybės 

institucijų ir įstaigų, kitų juridinių ir fizinių asmenų; 

10.6. reikalauti, kad fiziniai ir juridiniai asmenys, asmenys be pilietybės ir užsienio piliečiai 

vykdytų Lietuvos Respublikos įstatymų, Vyriausybės nutarimų ir kitų teisės aktų reikalavimus. 

11. Rinktinė „Aras“ gali turėti ir kitų Lietuvos Respublikos įstatymuose ir kituose teisės 

aktuose nustatytų teisių. 

 

IV. RINKTINĖS „ARAS“ VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

12. Rinktinės „Aras“ veiklą ir vidaus tvarką reglamentuoja rinktinės „Aras“ vado tvirtinamas 

rinktinės „Aras“ darbo reglamentas, vidaus tvarkos taisyklės, struktūrinių padalinių nuostatai. 

13. Rinktinės „Aras“ veikla planuojama, organizuojama ir vykdoma pagal sudaromus veiklos 

priemonių ir specialiųjų priemonių (tipinius, situacinius) planus. 

14. Rinktinei „Aras“ vadovauja vadas, kurį į pareigas skiria ir iš pareigų atleidžia policijos 

generalinis komisaras. 

15. Rinktinės „Aras“ vadas tiesiogiai pavaldus policijos generaliniam komisarui ir jo 

pavaduotojui pagal kuruojamą sritį. 

16. Rinktinės „Aras“ vadas turi pavaduotoją, kurį policijos generalinio komisaro pritarimu į 

pareigas skiria ir iš pareigų atleidžia rinktinės „Aras“ vadas. 

17. Laikinai nesant rinktinės „Aras“ vado, jo funkcijas atlieka pavaduotojas. 

18. Rinktinės „Aras“ struktūros schemą, nuostatus ir pareigybių sąrašą tvirtina policijos 



 

 

generalinis komisaras. 

19. Rinktinės „Aras“ vadas: 

19.1. atsako už rinktinės „Aras“ darbo organizavimą, pavestų uždavinių ir funkcijų vykdymą, 

korupcijos prevencijos priemonių rinktinėje „Aras“ organizavimą ir įgyvendinimą; 

19.2. atsako už rinktinės „Aras“ buhalterinės apskaitos organizavimą, racionalų finansinių 

išteklių naudojimą, finansinę drausmę ir vidaus kontrolės organizavimą; 

19.3. teikia policijos generaliniam komisarui pasiūlymus dėl rinktinės „Aras“ steigimo, 

reorganizavimo, likvidavimo, pareigūnų, karjeros valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, pareigybių steigimo ar naikinimo; 

19.4. teikia policijos generaliniam komisarui pasiūlymus tobulinti rinktinės „Aras“ darbo 

organizavimą, materialinį aprūpinimą ir finansavimą; 

19.5. atstovauja rinktinei „Aras“ Policijos departamente prie Vidaus reikalų ministerijos, 

kitose valstybinėse ir privačiose institucijose, įvairiuose renginiuose; 

19.6. tvirtina rinktinės „Aras“ darbo reglamentą, struktūrinių padalinių nuostatus, pagrindinių 

priemonių ir kitus planus, pareigūnų, karjeros valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, pareigybių aprašymus, atostogų grafikus, darbo laiko apskaitos žiniaraščius, vertina 

valstybės tarnautojų tarnybinę veiklą, tvirtina atestacijų, tarnybinių patikrinimų išvadas, kitus darbo 

reglamente nustatytus tvirtinti dokumentus; 

19.7. teisės aktų nustatyta tvarka skiria rinktinės „Aras“ pareigūnus, karjeros valstybės 

tarnautojus ir darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis, į pareigas ir atleidžia iš pareigų, skiria 

jiems tarnybines ar drausmines nuobaudas, juos skatina ir apdovanoja, suteikia pareigūnams 

specialiuosius nekarinius policijos laipsnius; 

19.8. vadovaudamasis teisės aktais, neviršydamas rinktinei „Aras“ nustatyto metinio darbo 

užmokesčio fondo, priskiria rinktinės „Aras“ pareigūnų, karjeros valstybės tarnautojų pareigybes 

lygiams ir nustato kategorijas, nustato darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, tarnybinių 

atlyginimų koeficientus, nustato pareigūnams, valstybės tarnautojams ir darbuotojams dirbantiems 

pagal darbo sutartis, priedus ir priemokas, skiria materialines pašalpas; 

19.9. siunčia rinktinės „Aras“ pareigūnus, karjeros valstybės tarnautojus ir darbuotojus, 

dirbančius pagal darbo sutartis, į komandiruotes, kvalifikacijos tobulinimo kursus, nustatyta tvarka 

leidžia atostogų, sprendžia struktūrinių padalinių vadovų pavadavimo klausimus; 

19.10. atsako už rinktinės „Aras“ pareigūnų, karjeros valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, tinkamų tarnybos, darbo ir poilsio sąlygų sudarymą; 

19.11. pagal savo kompetenciją leidžia įsakymus, nurodymus ir kontroliuoja, kaip jie 

vykdomi; 

19.12. organizuoja, kontroliuoja ir prireikus vykdo rinktinės „Aras“ pareigūnų teorinį, taktinį, 

kovinį ir fizinį parengimą ir mokomąjį procesą; 

19.13. organizuoja, planuoja ir prireikus vykdo tarnybines užduotis, specialiąsias operacijas; 

19.14. užtikrina bendradarbiavimą su kitomis policijos įstaigomis ir padaliniais, teisėsaugos 

institucijomis ir žiniasklaida; 

19.15. pagal kompetenciją pasirašo sutartis su fiziniais ir juridiniais asmenimis; 

19.16. policijos generalinio komisaro nustatyta tvarka teikia metų veiklos plano vykdymo 

ataskaitą, pagal kompetenciją atsako už Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

strateginio veiklos plano programų priemonių planavimą ir įgyvendinimą, užtikrina policijos 

strateginių tikslų, policijos įstaigos veiklos prioritetų, užsibrėžtų rezultatų pasiekimą, veiksmingą 

išteklių panaudojimą, teikia pasiūlymus policijos generaliniam komisarui dėl rinktinės „Aras“ metų 

veiklos plano ar kitų metų policijos įstaigos veiklos plano projekto patikslinimo; 

19.17. planuoja, organizuoja ir vykdo rinktinės „Aras“ veiklą pagal kiekvienais metais 

policijos generalinio komisaro įsakymais tvirtinamus metų veiklos planus; 

19.18. tvirtina rinktinės „Aras“ metų veiklos ir specialiųjų priemonių (tipinius, situacinius) 

planus; 

19.19. pagal kompetenciją dalyvauja darbo grupių ir komisijų veikloje; 

19.20. vykdo policijos generalinio komisaro įsakymus ir nurodymus, naudojasi kitomis jam 



 

 

suteiktomis teisėmis. 

 

V. RINKTINĖS „ARAS“ VIDAUS ADMINISTRAVIMO KONTROLĖ 

 

20. Rinktinės „Aras“ veiklą teisės aktų nustatyta tvarka kontroliuoja ir prižiūri policijos 

generalinis komisaras, jo įgaliotas pavaduotojas, kitos tai daryti įgaliotos institucijos. 

21. Rinktinės „Aras“ finansų kontrolė atliekama rinktinės „Aras“ vado tvirtinamų rinktinės „Aras“ 

finansų kontrolės taisyklių nustatyta tvarka. 

22. Rinktinės „Aras“ valstybinį auditą (finansinį ir veiklos) atlieka Valstybės kontrolė, o 

vidaus auditą atlieka Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Vidaus audito skyrius. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Rinktinę „Aras“ steigia, reorganizuoja ir likviduoja policijos generalinis komisaras. 

 

_________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 5-V-990, 2009-12-30, Žin., 2010, Nr. 2-115 (2010-01-07), i. k. 10900GKISAK05-V-990 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8AA3D2B1B0DB


 

PATVIRTINTA 

Lietuvos policijos generalinio komisaro 

2004 m. vasario 18 d. įsakymu Nr. V-67  

(Lietuvos policijos generalinio komisaro 

2015 m. rugsėjo 21 d. įsakymo Nr. 5-V-817 

redakcija) 

 

LIETUVOS POLICIJOS ANTITERORISTINIŲ OPERACIJŲ RINKTINĖS „ARAS“ STRUKTŪROS SCHEMA 
 

 
________________________________ 



 

 

Priedo pakeitimai: 

Nr. 5-V-983, 2013-12-17, Žin., 2013, Nr. 134-6874 (2013-12-27); paskelbta TAR 2013-12-31, i. k. 2013-00227 

Nr. 5-V-817, 2015-09-21, paskelbta TAR 2015-09-28, i. k. 2015-14320 

 
      
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos policijos generalinis komisaras, Įsakymas 
Nr. 5-V-511, 2007-07-27, Žin., 2007, Nr. 87-3472 (2007-08-04), i. k. 10700GKISAK05-V-511 
Dėl Lietuvos policijos generalinio komisaro 2004 m. vasario 18 d. įsakymo Nr. V-67 "Dėl Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinės "Aras" struktūros schemos ir nuostatų 
patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos policijos generalinis komisaras, Įsakymas 
Nr. 5-V-990, 2009-12-30, Žin., 2010, Nr. 2-115 (2010-01-07), i. k. 10900GKISAK05-V-990 
Dėl Lietuvos policijos generalinio komisaro 2004 m. vasario 18 d. įsakymo Nr. V-67 "Dėl Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinės "Aras" struktūros schemos ir nuostatų 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 5-V-983, 2013-12-17, Žin., 2013, Nr. 134-6874 (2013-12-27); paskelbta TAR 2013-12-31, i. k. 2013-00227 
Dėl Lietuvos policijos generalinio komisaro 2004 m. vasario 18 d. įsakymo Nr. V-67 "Dėl Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinės "Aras" struktūros schemos ir nuostatų 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 5-V-817, 2015-09-21, paskelbta TAR 2015-09-28, i. k. 2015-14320 
Dėl Lietuvos policijos generalinio komisaro 2004 m. vasario 18 d. įsakymo Nr. V-67 „Dėl Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinės „Aras" struktūros schemos ir 

nuostatų patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8a3e5610722e11e3bd0ecaffd80c672a
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dccb751065b711e58e1ab2c84776483b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.531E78348202
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8AA3D2B1B0DB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8a3e5610722e11e3bd0ecaffd80c672a
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dccb751065b711e58e1ab2c84776483b

